

گزارشی از فعالیتهای زنان ۸ مارس در روز زن در برمن



بعد از ظهر روز ۸ مارس، همراه با ۲ تن از دوستان شاخه افغانستان که از برلین آمده بودند، نیروهای آلمانی که حمایت خودشان را اعلام کرده بودند و جمعی از دانشجویان شهر برمن . در مرکز شهر برمن اجتماع کردیم. بنرهای ما همراه با عکسهایی که حضور فعال زنان را در مبارزات اخیر ایران نشان می داد توجه بسیاری از زنان و مردان از ملیتهای مختلف را جلب کرد. آدرسهای ایمیل مبادله می شد و برخی از آنان از ما می خواستند که این عکسها را برایشان بفرستیم .

یک خانم جوان آلمانی که تمام طول اکسیون کنار ما ایستاده بود، بعد از کمی صحبت و مطالعه اعلامیه ما شروع به پخش اعلامیه کرد و گفت که خیلی تمایل دارد که ارتباطش را با ما حفظ کند و همچنین مایل است برخی از این عکسها را بزرگ کند و روی دیوار اتاقش نصب کند که فراموش نکند، زنان علی رقم تمام ستم هایی که در همه دنیا بر آنان وارد می شود می توانند اینچنین شجاعانه و محکم با عوامل ستم بجنگند.

یک خانم میانسال نویسنده مایل بود علاوه بر اطلاعاتی که از طریق اعلامیه و مقالات ترجمه شده ما که دریافت کرد مصاحبه کوتاهی با ما داشته باشد و انگیزه حضور ما در خیابانهای شهرهای خارج از ایران را بداند. به او گفتیم که به واسطه این ستم مشترک ما مایلیم که زنان و مردان دنیا شرایط زنان ایران در جمهوری اسلامی را بدانند و در مبارزه ریشه ای این زنان با نظام حاکم که عامل ستم است ، سهم بگیرند و نقش داشته باشند. او به ما قول داد که در کتابی که در حال تحریر دارد و مربوط به زنان و موقعیتشان در مقابل نظام مردانه حاکم در دنیا است، درباره ما، زنان ایران و مبارزاتشان بنویسد.

یک مرد آلمانی هم ضمن اعلام همبستگی با ما، از ماهیت ضد انسانی و ضد زن برنامه های امپریالیستهای جنگ افروز در دنیا می گفت و خیلی خوشحال بود از اینکه ما زنان بدرستی نقش امپریالیسم را در اوضاع کنونی می بینیم و با آن مبارزه می کنیم.

خانم مسنی هم از ما دو اعلامیه گرفت برای دوتا از نوه هایش که با مردان مسلمان ترک و الجزایری ازدواج کرده و بواسطه این ازدواج روسری به سر کرده اند. او میگفت می خواهم به آنها نشان دهم که تا چه حد زنان در کشورهای اسلامی تحت فشار هستند وچطور با مظاهر سرکوب زنان می جنگند.

یکی از کارکنان یک موسسه انتشاراتی که مسئول نشر کتابچه های ماهانه اطلاع رسانی در مورد گردهمایی های شهر است، ضمن حمایت از مبارزات زنان، متأسف بود از اینکه مردم در کشور های غربی نسبت به ستم رژیم های دیکتاتوری بر مردم و بخصوص ستم بر زنان حساس نیستند.

جلسه بحث آزاد

در ادامه اکسیون خیابانی، دانشجویان ایرانی برمن، با همامنگی زنان ۸ مارس برنامه گفتگو و نمایش فیلم تدارک دیده بودند. میز کتاب ۸ مارس همراه با شماره های جدید و قدیم نشریه و چند مقاله در مدخل ورودی سالن برپا شد که توجه شرکت کنندگان را در هنگام ورود و فواصل برنامه جلب میکرد. به پیشنهاد ما در شروع برنامه فیلم سال صفر ارائه شد.

در بخش دوم برنامه یعنی گفتگوی آزاد ابتدا ۳ تن از برگزار کنندگان متونی ادبی در تشریح اشکال ستم بر زن را ارائه نمودند. سپس یکی از دوستان ما، در مخالفت با پیشنهاد انحرافی یکی از زنان شرکت کننده مبنی بر دعوت مردان برای شروع بحث، بر این نکته تکیه نمود که این زنان هستند که نقش اساسی در تعیین مسیر مبارزات برابری طلبانه را بر عهده دارند و بنابر این دوست ما پیشنهاد خواندن اعلامیه هشت مارس را برای شروع گفتگو ها داد. قرائت این اعلامیه که صراحتاً مواضع ما را بیان می نمود بدرستی محور بحثهای موافق و مخالف با این مواضع شد. بر سر نکاتی مثل تبعیض جنسیتی، عوامل موثر و راههای مقابله با آن از دیدگاههای مختلف گفتگو شد.

در بین شرکت کنندگان البته بودند کسانی که همچنان معتقد به مبارزه برای رفرم در قوانین بودند و این را در نظام کنونی ممکن می دیدند. ما در مورد نقش قانون و تاثیر آن بر فرهنگ از جوانب مختلف صحبت کردیم و از اینکه تغییر قوانینی که در جهت رفع ستم بر زن باشد به هیچ عنوان در چهارچوب نظام جمهوری اسلامی نمی گنجد. و بدون نابودی این نظام بعنوان اولین قدم برای رهایی زنان، قدم های بعدی میسر نخواهد بود. یکی از دوستان افغانستانی ما هم با خواندن مقاله ای در مورد اوضاع کنونی افغانستان، در مورد نقش غالب شریعت اسلام در تبیین قوانین، در قانون اساسی این کشور و بخصوص در قوانین ضد زن سخن گفت. او همچنین نقش برجسته دولتهای غربی را در شکل گیری حکومت کنونی، که قانون گزار و مجری این قوانین است، بدرستی تشریح کرد. در مجموع جلسه زنده و پویایی بود و با استقبال شرکت کنندگان بیش از زمان پیشبینی شده بطول انجامید.

در بخش پایانی برنامه فیلم "سنگسار ثریا- م" پخش شد. که به علت طولانی شدن برنامه گفتگو در مورد فیلم حذف شد.

سازمان زنان ۸ مارس (ایران - افغانستان) - آلمان(برمن)

۹ مارس ۲۰۱۰

www.8mars.com / zan_dem_iran@hotmail.com





